Prandiolum. Prandiculū. Iento. Acratimfon. Acrat: sima. Ientario. Comedones. Comedos. Comedus. Comedia. Tragedia. Triga. Tragedum. Tragicum. Comedum. Comicum. Tragicum. Comedice. Paratragedo. Tragoa. Tragelaphus. Tragopagus. Barba petre. Scander. Tragonia. Tragonis. Tragoes. Scropton. Edera. Sequacis. Hedera. Belyx. Corymbus. Corymbifer. Silemctum. Nyfia. Bacchica. Erythranum. Cryfocarpum. Dendroctis. Chamæcissus. Smilax. Autophorus. Smilacens. Hederacens. Taxus. Hedera. Cystus. Xadanum.

Exaudio Inaudio Inauditum Conaudio Coaudio Subaudio Audatus Audito Auditorium Audientia Auris Aurio Auster Ausra Exhaurio Exhaustum Ex cogito Exaudio Exlex Exanimitas Edurus Enodis E. Ex. Ex. p. Exultate Eregione Extempore Extemporalis Exrenib' labore Ruinulis causam dicere Exsententia Haurio Auricula Auritus Auriculo Auriculum Auricularis Auricularius Auriculariu specillum Auricularis verminatio Auricularis digitus Auriscalpium Daut' Dautu' facere Dautio Exhaurio Exhausto Exhaustu' Mado Madas Mandatum Mandatarius Comendo Comendatio Comendo Comitto Mido mandis Manduco Mandones Manducos Manducus Mansum Mandibula Maxilla Manucius Daturu' Mefa Prima mensa Seccuda mensa Trapeza trapezita Satisfatio Satisfatio

Exaudio: qd aliquado p audio capi. Idē. Vox quoq p lutos vulgo exaudita filētes. Aliqñ p audita concedo. Idem Idē. Et nulli exaudita deoꝝ Vota præcesq meae. Inaudio qd aliqñ idē significat: qd audio. Cic. Quoni erupit illa vox de qua ego a te primū inaudirem. Aliquado nō audio. Idē. Rem certe nouā: et ante hūc diē inauditi. Aliquado tñ inauditū accipim' p eo qd nō audit. Varro. Animalū aliud alio sensu caret. qdā enī a natura gignitur: aut inmodora: aut inaudita. Coaudio simul audio. & Coaudio dicē. Subaudio mō parū audio: mō subintelligo. Itē ab eodē deriuat' Audit' qd modo sensū ipm audiēdi significat. Vt quinq sūt sēsus in hoīe. Visus Auditus/Gustus/Odoratus/Tact': modo id qd auditū est. Plyn. Ego ex auditu loqbar: hoc est ex eo: qd audiuerā. Auditor ipse audiēdi actus. Auditoriū locus in quo qs audiē: vel orans/vel legēs. Itē multitudo ipsa audiētiū. Audiētia ipsa: vt ita dicā Auditorio. Plau. Exurge præco: fac populo audiētiā: hoc est fac vt popul' præstet aures. Auris vō ab hauriēdo dicē aspiratiōe detracta: qd vocē accipiat. Haurire enī pprie acipere: et extrahere est. Virgil. Vocēq his aurib' hauri tractū ab aura: q humorē oēm extrahit: atq exiucat. Per metaphorā tamē aliqñ pro videre accipit. Idē. Haurit cæli: mentēq retextit. Aliqñ pro auide sumere. Cic. Cū inexplēbili cupiditate: quo fluētis cupiditates vndiq hauriret: eo graui' ardētiusq sitientē. Virg. Ille impiger haurit Spumantē paterā: et pleno se pluit auro. Nōnunq p cofodere vulnerare. Idē. Per tunicā squalentē auro lat' haurit apertū. Interdū pro defangare. Idē. Exultatiōq haurit Corda pauor pulsās: plærūq pro luere. Idē. Spero equidē mediis: si quid pia mmina possit Supplicia haurim' scopulis. Sæpe etiā pvacuare. Lucilli'. Quādo haurire animis musarū: est fortia gestit. Vñ ab eo fit Auster: de quo iserius dicem': ab hauriēdis aqs et Austra rotarum cadi. Virg. Et fluuiū versare rotas: atq austra. & Exhaurire: qd est prsus euacuare: a quo Exhaustū dicim' finitū terminatū. Virg. Quæ bella exhausta canebat. Ex enī ppositio in cōpositione aliqñ intētiua est: vt Excogito/ Ex audio: qd est cogitādo iuenio/ et audiēdo cōcedo. Aliqñ puatiua: vt Exlex sine lege: & Exanimis sine aia: qd similit' fit in e ppositiōe: nā in effero/ & eloquor itentiua est. in Eduro vō/ et Enode puatiua. Nā eduras Corylos dicim': hoc est nō duras. et Enodes trūcos: si est sine nodis. In appositione vō E & Ex aliqñ significat pro vt E rep. hoc est p rep. & Ex vtilitate et vbi dicitio incipit ab R. tollēda est X. vte regione. i. ex opposito: vel e diuerfo vel e contrario. Ex tpe dicere est: ex ipromiso/ et impm editatū dicere: nec domi cōpositū orōem pferre: a quo extēporalis. siue extēporaria orō dicē. Cic. Quos credim' expedire rē: et cōsiliū extēpore capere possit. Aliqñ tñ Extēpore significat p tēporis cōditione. Idē. Vnius gnīs quotiēs sūt hæ oēs: in qbus extēpore officii quaritur Ex renib' laborare idē est: qd in renib' morbu' pati. Ex vinculis causā dicere est vincitū respōdere criminib'. Ex sentētia aliqd habere est ad votū habere: licet illud videat' rationis esse: hoc affect': eodē tñ significatiōis veniūt Quintil. Habes ne vxorē ex animi tui sētētia. Idē. Et ad orōem votū fluēte fortuna lasciuit ociū. Haurio iccirco cū aspiratōe scribi existimāt: vt pma psona pēiti pfecti differat a noiatiuo plurali hū' noīs Ausus: et scda psona p sētis idicatiū a noie auris. Ab auris fit diminutiū Auricula: q pprie est cartilago illa circū aurii cōcauitatē. & Auri': q vel magnas aures habet. Virg. Auritosq sequi lepores: vel sensū audiēdi. Horati'. Doct' et auritas fidib' canoras Ducere quer'. & Ausculto: qd pprie est audio. Plau. Tū illū sūmisisse loquēte auscultabā. Interdū ponit' p obsequor: pareo. Pacuuius. Qui se magis audiendū q auscultādū censet. Enni'. Mibi auscultante pueros cremari iube. Ceali'. Audire ignoti: qd iperāt soleo nō auscultare. Quādoq p aspicio cerno. Afrani' Ludos hinc auscultant' pcul. Varro hoc ab audio deriuatū putat. Auscultare etiā Veteres dicebāt pro Osculari. Plautus. Et iter se auscultāt: & colūbatim os am ore cōferūt: et tūcab osculo: hoc est ore deducit: qd Ausculū dicebāt antiq. Varro. Nā ab auris Auricularis/ & Auriculari'. vñ Auriculariū specilli dicit'. et Verminatio Auricularis vocat': cū putride aures vermib' scātēt. & Auricularis digit' paruus: quo aures mūdant' Itē Auriscalpiū instm quo mundant' aures. de quo Martia. Si tibi morosa prurigne verminat' auris. Arma dam' tatis apta libidimb'. Itē ab haurio fit Hauritus qrtē declinatiōis qd sorbitiōne significat. Inueni'q aliquādo apud vetēs: hauritū facere p eo qd est potare. & Haurio frequētatiū. et cōpositū Exhaurio qd est effero: euacuatio: a quo silit' frequētatiū Exhausto. Exhaustū tñ aliqñ pro finito ac tminato inuenit'. Virgil. Quæ bella exhausta canebat. Madare quoq a manu dāda declinatū cōstat: qd in dādis in accipiēdisq mādatīs man' sibi iuicem dare mos erat. Est aut mādare cuius psonæ gerendū aliqd exequēdisq cōmittere. Quintil. Mādātā tñ tua fili perago: hoc est qd vulgo dicūt Cōmissiones. Virg. Multa patri mādatā dabat. Aliqñ tñ ponit' pro comēdare. Idē. Furtim mādatat alendo Thracio regi. Cic. Deinde ipis scriptis nō ea q nūc sed etiā actiones nostras mādarem': vt sæpe fecim'. Hinc Paul' iuris cōsult' inq Mandatū nisi gratuitū nullū est: nā originē ex officio atq amicitia trahit. Cōtrariū porro officii est merces. Interueniēte enī pecunia ad locatiōē/ & cōductiōnē potius ptinet. Hinc Mādātā dicim' qbus dātur mādatā: et res gerēdæ cōmittim'. Itē a mado fit Comendo: qd si cū dātio iūgit': significat cōmitto. vt Comēdo te regi. Si vō actio cū apud: vel ablatiū cū in significat laudo: vt comēdo te apud regē. Cic. Multis a me verbis in senatu comēdat'. Hinc Comēdatiū litteras dicimus: in qbus aliq comēdant': et cōmendationē nō pro laude modo p cōmissione. Quidā Comēdo et Cōmitto sic separāt: vt comēdem' nō cognitis cōmittam' cognitis. Terēt. Ego me tuæ comēdo et pmitto fidei. Itē a manu & dādo. Mādere dicit' existimāt: qd manu abus ori admouet' quēadmodū a manu ducēda dicim' Mādū care: hinc Mādones/ & Mādūcones dicit': de qbus supra differuim'. & Māducus/ & Mansū: hoc est dētib' cōtriti: hoc enī pprie mādere et māducare/ & cōmāducare est. Plyn. Radix cyperi cōmāducata: et vulneri iposita pdest. et Mādibula: in qua sūt dētēs: q et Maxilla dicit': et Mādūcius: qd significat edacē/ & Maturū: quod mite/ & decoctū/ et ad mādendū aptū est: et Mēsa: q modo Discū significat: in quo mādū. Virg. Postq exempta fames epulis. Mensēq remotæ. Modo ipsa cibaria: vñ primæ et secūdæ mēse dicitur. i. pmi et secūdi cibi Idē. Nō ego te diis et mēis accepta secūdis Trāserim rhodia. Mēsa enī pro trapeza hoc est tabula: qua argēta rii vtunt': a qua trapezita dicit' mēsanī. Itē a do Satisfatio: qd est fidei iubeo: a quo Satisfator: fidei iussor. Satisfatio fidei iussio. Satisfatio inq Caius eodē modo appellata est: quo satisfactio. Nā vt satisfacere dicimur ei: cuius

desideriū implem': ita satisfacere dicimur: dare aduersario nostro aliqñ: qd a nobis peti't: ita caueat: vt eū hoc noie securū faciam'. Satisfacere & Satisfacere idē sūt. Itē a dādo Vadis pmo deinde p syncopē Vas dicitur s' pōfor. a quo Vadimonii. Sic enī a dādo vades: sicut a pstando pdes dicunt'. vñ Cōprædes appellant' eū de rei spōsores. Vadimonii quidā ita diffinuit: vt sit sponsio ad certū diē sistendi se in iudicio id est cōparendi p se vel p aduocatos. Quintil. de legato frumētario q ad pstitū diē venerat: iquit. Nisi tñ ad Vadimonii legatē venisses: nō multorū dierū cōmēti habebam'. Alii vadē nō a dādo deductū existimant qd qui vades dederit. Vadere ei: hoc est discedere iterim liceat. Horat. Ille datis vadib' q rure extract' in vrbe est. Vadare quoq est aliqñ vadē hoc est fidei iussorē pstande. Simili mō a do Vado deriuat': qd est eo qsi viæ do. Vado vt nōnulli opinātur. Nos a græco pot' deductū existimam': nā græci βεβαιῶν dicūt ire: a quo Abatos hoc est iaccessa vocata est insula Aegypti: ad quā nō est accessus. Itē alius locus vltra Aegypti atq Aethyopiā. Lucan'. Atq Abaton quā nra vocat venerāda vetustas. A vado simili mō vt a do vado cōposita sūt Circuado: hoc est vadendo circūdo. Euado qd pprie significat ex eo siue trāseo. Virg. Euaditq celer ripā irremēabilis vndæ. Terēt. Sic in quā quo euadat: vide. Aliqñ tñ per metaphorā euadere ponit' p fieri: pduci. Cic. An verebare ne nō putarem' natura potui se iprobū euadere. Nōnunq p libertariū euadere. Salust. At ni man' signa inferre atq euadere oppido pperauisset: pfecto cicti aut magna pars fide mutauisset. Quādoq p ascēdere. Virg. Euado ad sūmū fastigia culminis: mō pro apparere. Idē. Vt tandē añ oculos euasit et ora parentū. Plærūq etiā euadere est p quācūq difficultatē ad aliqd puenire. Terēt. Et heri semp lenitas verebar quorsū euaderet. Inuado quoq pprie aggredior significat. Salust. priusq hostes iuaderet. Aliqñ ponit' pro ingredior: siue incipio. Virg. Tuq inuade viā. Idē aut pugnat' aut aliqd iam dudū iuadere magnū. Itē a do Vadū dicit' p quod via daf. Est enī pprie Vadū fundū fluminis: lacus maris: & cuiuscūq aq. Plyn. Frequētes qppe tæniæ cādicantis vadi carinas teritāt. Idē. Orca inuitata naufragiis tergonū aduectorq e Gallia aluen' in vado sulcauerat. Idē Saxū miri cādorū a vado ad sūma perlucēs. Idē. Lignū vado herebat. Idē. Vel si ad vada vsq glaciēt' amnes. Hinc Vadū quoq appellat' locus q ppter breuitatē aquæ pedib' trāsi potest. vñ Vadofus amnis: & Vadofū mare dicit' cū frequētia habet vada hoc est frequētia loca q trāsi pedib' possit. Hinc Vadare verbū deducit: qd est pedib' trāsiere. Solin'. Flumē qd ppter breuitatē facile vadari poterat. Papinian'. Flumic publico iterueniente via constituit potest: si aut vado trāsi potest: aut pontē habeat. Secus aut: si vadari nō possit: sed pōtib' trāciat'. A do pterea Doceo deriuat' nihil enī aliud est Docere: q disciplinā aut alteri cuiuscūq rei cognitionē dare. Virg. Docuit post exitus ingēs a quo Doct' dicit': qis peritus plus esse videat': q doct'. Cic. Itaq cū sint docti: a peritis facile deficiūt sententia. & Doctis q facile doceat'. & Docibilis: q natura apt' est doceri. Docimētū qd experientia significat. Doctor qui docet. Doctrina qd modo p actu ipso docēdi accipit: mō pro disciplina. Plyn. Vir in omi doctrinariū genere excellēs. Docere etiā aliqñ pro dicere accipit'. Lucilli'. Ne doce: hoc est nō dicas. Ab hoc fit Dedoceo: qd est hoc qd doct' es: falsū esse ostēdo: docēs qd verū est. Quintil. Et quidē prius ac diffici' opus dedocēdi q docēdi. Itē Dos nō solū a q marito ab vxore dat'. vñ Dotalia bona dicunt'. et Dotalis fūdi: hoc est ad dotē spectātes: & in quib' Dos aviro locat': sed etiā quicq alicui datū est: vel a natura: vel ab hoibus. Vnde dotes animi dicim' pru dētā/ iustitiā/ fortitudinē: cæterāq vtutes. Itē Dotes corpis. Robur/ pulchritudinē: icolumitatē: et alia hmōi: Hinc fit Doto verbū: & passiuū Dotor: & virtutib' dotatū hoīem dicim'. & vituis: & quacūq alia re. et Indotatū silit'. Cic. Cui' artē cū indotatū vidisses & imunitā: et incōptā: vbonū etiā dote locupletastū. Itē Deus quia dat hoibus qquid cōmodū est: quīs alii aliunde deducit: vt super' ostēdim'. Itē Dono: qd est mun' do: quīs alii qui Donū a græco dicit' malint qd est δωρόν. Donam' autē plærūq pmi gratia. Cicero. Cū Gallos et Hispanos ciuitate donasset in pmiū salicet. Interdū beniuolētiæ. Virg. Nemo ex hoc numero mihi nō donatus abi bit. Certe nō pmiū gratia: nā tres primi pmiā accipiūt: et postremi nihil oīno merētur: sed beniuolētiæ. Nōnunq misericordiæ & liberalitatis. Corneli' nepos. Auxit hoc officii alia quoq liberalitate. Nā vniuersos frumēto donauit: pfecto demētiæ: ac liberalitatis grā: nō remuneratiōis. A dono donaticæ Coronæ appellatæ sunt qd his veteres in ludis donarent'. Itē donatiū munus: qd a pncipiē siue Impatore donat'. Donū honorariū qd dat' patrono. Donaria nō in qbus dona reponunt': vt qdā ignari sentiūt: sed ipsa dona: q diis offerunt': et sacras mēses atq aras omāt. Macrobi'. Ornāmēta vero sūt Clypei coronæ: et humifimōi donaria. Neq enim donaria dedicātur eo tēpore: quo delubra sacrant'. At vero mēsa arulæq eo die quo ædes ipse dedicati solēt. Donatus: cui qd dono datū est: cū cōtrariū Indonat'. Itē Donat' ppriū nomen: qd dono a natura hoibus dat'. Donū ali quādo etiā de rebus puitiosis dicit'. Virg. Quas illi philomela dapes qd dona pararit. A dono cōposita sūt. Redono/ et Cōdono. Redonare renūciare est Cōdonare vō modo donare: modo ignoscere. Ab his Redonatio/ & Cōdonatio: sicut a dono Donatio. Itē a do Datatim deriuat'. qd significat inuicē dādo. Plau. Tū isti qui pila ludūt. datatim inuia. Pōponi'. Quod ille dixit: cū ego in lecto datatim lusi tecū: hoc est inuicē dādo: id est coeūdo. Nā datim ludere est mutuo coitu vti: qd dare alteri: qd alter det sibi. et Datarius: nōm quidē: sed nō inelegans nomē. Significat autē eū: qui in postulationib' ac litteris manu pōficiis maximis subscriptis diē ac locū notat: qbus datæ sūt litteræ. et Datio notæ significatiōis. Veteres p dant Danunt aliqñ scribere. et Duis p dederis Plau. Cui seruitutē dū Danūt Lenoniā. Mutuū dare est mutare Mutuū dam'. vt Paul' iuris cōsult' inq. Nō eandē speciē recepturi: quā dedimus: hoc enī Comodatū: aut Depositū est: sed idē genus. Nā si aliud gen' veluti pro tritico vini recipiam': nō erit mutuū. Mutuidatio in his rebus est: q pōdere numero mēsuræ consistunt quoniā in his nō idē speciē reddi: sed genere: cū in cæteris rebus aliud pro alio inuito creditore reddi nō possit Appellata est autē mutuidatio ab eo qd de meo tuū fit: et ideo si non fiat tuū: nō nascit' obligatio. Mutuū a fenore sic separat. Marcellus. Quod mutuū sine vsuris fœnus cū vsuris. Plau. Nā si mutuo nō potero certū est sumā fœnore. Mutuo et Mutuor: ita differūt: quod qui pecuniā dat mutuo: is mutuari dicit': q vero accipit: is pecuniā Mutuat'. Mutuū pro vicario accipit'. Apuleius. Mutuā tibi operā præstiti: hoc est vicariā. Aliquā